
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 ottobre 2006 - Deliberazione N. 1543 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria - Commissione di Sanità Pubblica Veterinaria - DGR . N
2010 del 17.05.02 - Modifica Composizione.

PREMESSO

- che con la delibera di G.R. n. 2010 del 17 maggio 2002 è stata costituita presso l’Assessorato alla Sanità della
Regione Campania la “Commissione di Sanità Pubblica Veterinaria” (C.S.P.V.) avente scopo scientifico e consul-
tivo per l’elaborazione di proposte in merito a:

1. studio ed indagini scientifiche in ordine ai problemi attinenti alla veterinaria;

2. formazione di schemi di norme e di provvedimenti da promuovere nel campo della veterinaria;

3. organizzazione e coordinamento dei servizi veterinari territoriali;

4. regolamenti ed altri provvedimenti amministrativi predisposti da qualsiasi autorità o ente, che comunque
interessino la veterinaria;

- che la composizione della predetta commissione include anche alcune delle sigle sindacali firmatarie del
contratto della dirigenza medica e veterinaria;

- che pervengono richieste di inserimento nella commissione de quo da parte delle altre sigle sindacali fir-
matarie del contratto di cui sopra;

RILEVATO

- al riguardo, che la C.S.P.V., svolgendo in seno alla Assessorato alla Sanità un ruolo esclusivamente con-
sultivo tecnico-scientifico sulle materie attinenti la Sanità Pubblica Veterinaria, non tratta materie oggetto di
contrattazione sindacale;

RITENUTO, pertanto, necessario

- limitare la composizione della C.S.P.V. alle sole componenti istituzionali e del mondo professionale e
scientifico, al fine di rendere agile e snello l’operato della stessa;

- inserire nella commissione, per una visione più ampia delle problematiche connesse alle filiere produttive
che rientrano nelle competenze della sanità pubblica veterinaria, i rappresentanti dell’Assessorato all’Agricol-
tura e Attività Produttive ed all’Università e dell’Assessorato alla Ricerca Scientifica Innovazione Tecnologica
e Nuova Economia - Sistemi informativi e statistica;

- modificare la D.G.R. n. 2010 del 17.05.02 eliminando dalla composizione della C.S.P.V. le sigle sindacali
attualmente nella stessa comprese;

Propone e la Giunta, in conformità e a voto unanime

DELIBERA

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si ritiene integralmente confermato e trascritto:

- di riformulare la composizione della C.S.P.V. prevista dalla D.G.R. n. 2010 del 17.05.02, eliminando le si-
gle sindacali attualmente ivi comprese, che risulta così costituita:

* Presidente - l’Assessore alla Sanità o suo delegato

* Componente - il Responsabile del Settore Veterinario Regionale

* Componente - un rappresentante dell’Assessorato Agricoltura e Attività Produttive

* Componente - un rappresentante dell’Assessorato Università e Ricerca Scientifica Innovazione Tecnolo-
gica e Nuova Economia - Sistemi informativi e statistica

* Componente - il Preside della Facoltà di Veterinaria di Napoli-

* Componente - il Direttore dell’I.Z.S. di Portici -

* Componente - il Presidente dell’Ordine dei Veterinari di Napoli-

* Componente - il Presidente dell’Ordine dei Veterinari di Avellino-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006



* Componente - il Presidente dell’Ordine dei Veterinari di Benevento-

* Componente - il Presidente dell’Ordine dei Veterinari di Caserta-

* Componente - il Presidente dell’Ordine dei Veterinari di Salerno-

- di confermare quanto già stabilito dalla citata D.G.R. n. 2010/02 in merito alla nomina dei componenti ed
al funzionamento della Commissione;

- di inviare il presente provvedimento al Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, all’AGC Assi-
stenza Sanitaria - Settore Veterinario, all’Assessorato all’Agricoltura e Attività Produttive ed all’Università,
all’Assessorato alla Ricerca Scientifica Innovazione Tecnologica e Nuova Economia - Sistemi informativi e sta-
tistica ed al Bollettino Ufficiale della Regione Campania, per quanto di rispettiva competenza.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006


